
N° ESTADO 

1 CUMPLE JURIDICAMENTE

2 CUMPLE JURIDICAMENTE

3 CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotá, 07 DE JUNIO DE 2022

UNION TEMPORAL GENERACION  DE  INGRESOS  2022

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 031 de 2022

OBJETO: “Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de 

Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET."

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE

GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA SAS

UNION TEMPORAL CATATUMBO RENACE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

CARGAR ONE DRIVE - PRESENTACIÓN 

PROPUESTA Folios: 1-3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 

Archivo denominado: CARGAR ONE DRIVE - 

DOCUMENTOS JURIDICOS - CEDULA TATIANA 

AGUIRRE NUEVA

N/A

CUMPLE 

rchivo denominado: CARGAR ONE DRIVE - 

DOCUMENTOS JURÍDICOS - ANEXO 5 

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES Y ANTECEDENTES REVISOR Y 

CONTADOR -DOCUMENTOS FINANCIEROS

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: CARGAR ONE DRIVE - 

DOCUMENTOS JURIDICOS - ANEXO 6 

COMPROMISO ANTICORRUPCION

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: CARGAR ONE DRIVE - 

DOCUMENTOS JURIDICOS - ANEXO 7 

POLITICAS DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES

N/A

CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, 07 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: CARGAR ONE DRIVE - 

PRESENTACIÓN PROPUESTA Folios: 9

FRENTE A LA SOLICITUD DE SUBSANACIÓN PRESENTADA EN LA 

EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE SUBSANÓ EN DEBIDA 

FORMA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: CARGAR ONE DRIVE - 

DOCUMENTOS JURIDICOS - CAMARA DE 

COMERCIO 26 DE ABRIL DE 2022

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 031 de 2022

OBJETO: Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo 

con Enfoque Territorial – PDET.

PROPONENTE No 1: 

GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA SAS

NIT: 900.199.958-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

ARCHIVO COMPRIMIDO 1.1 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA (ANEXO 1)

N/A  CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO 

COMPRIMIDO 1.1 CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

(ANEXO 1)

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

ARCHIVO COMPRIMIDO 1.2 

DOCUMENTO DE 

CONFORMACIÓN DE UNIÓN 

TEMPORAL CATATUMBO RENACE 

(ANEXO 3)

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO 

COMPRIMIDO 1.2 DOCUMENTO 

DE CONFORMACIÓN DE UNIÓN 

TEMPORAL CATATUMBO RENACE 

(ANEXO 3)

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

1.4.1. FOTOCOPIA DOC 

IDENTIDAD REPRESENTANTE 

LEGAL CORPAZ

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

1.4.2. FOTOCOPIA DOC IDENTIDAD 

REPRESENTANTE LEGAL CAT 

VERDE

N/A

CUMPLE
APORTA CERTIFICACION EN LA 

SUBSANACION
SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA CUMPLE

APORTA CERTIFICACION EN LA 

SUBSANACION
SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 
CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado con el

objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 

ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo

TRES (3) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la

presente convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. N/A CUMPLE

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

DOCUMENTOS HABILITANTES 1.8 

COMPORMISO ANTICORRUPCIÓN

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

DOCUMENTOS HABILITANTES 1.8 

COMPORMISO ANTICORRUPCIÓN

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

DOCUMENTOS HABILITANTES 1.9 

POLITICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES

N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO 

DOCUMENTOS HABILITANTES 1.9 

POLITICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

ARCHIVO DENOMINADO 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

1.6.2. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESETANCIÓN 

LEGAL CATVERDE

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 

SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con

el siguiente en orden de elegibilidad.  

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

1.6.1. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESETANCIÓN 

LEGAL CORPAZ

N/A

ARCHIVO DENOMINADO ARCHIVO 

COMPRIMIDO 1.3 GARANTIA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO 

ARCHIVO COMPRIMIDO 1.3 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 

OFERTA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 031 de 2022

OBJETO: Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

PROPONENTE No. 2  UNION TEMPORAL CATATUMBO RENACE

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1:CORPORACION TODOS POR LA PAZ.

- NIT: 900.964.003-3 (70%)

INTEGRANTE No. 2: CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO

 - NIT: 818.002.080-6 (30%)



CUMPLE VERIFICADO N/A CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO 

CamScanner 05-16-2022 09.50
N/A CUMPLE

APORTA CERTIFICACIÓN EXPEDIDA 

POR LA SECRETARIA DEL INTERIOR 

Y GOBIERNO DE LA GOBERNACIÓN 

DE CHOCÓ

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

Bogotá, 07 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 

ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No 1 CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No 1 CARTA 

DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No 1 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA

N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No 3 UT 

GENERACION DE INGRESOS 2022
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No 3 UT 

GENERACION DE INGRESOS 2022
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No 3 UT 

GENERACION DE INGRESOS 2022
N/A

Aseguradora - Numero de Póliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CEDULAS CEDULA 

JEFERSON CARDENAS-RL INGCOTER
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO CEDULAS CEDULA 

GUSTAVO BRICEÑO representante legal 

JUKAMARO(1)

N/A CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CEDULAS CEDULA 

MOREL BARRERA
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 5 - ANEXO 

No. 5  INGCOTER
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 5 - 

ANEXO No. 5  JUKAMARO

APORTAN LA CERTIFICACIÓN DE PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES SUSCRITA POR EL REVISOR FISCAL 

APORTAN LOS DOCUMENTOS DEL MISMO, PERO NO SON LEGIBLES, SE 

SOLICITA APORTAR LOS MISMOS EN UN ARCHIVO LEGIBLE.

EL PROPONENTE APORTA LOS DOCUMENTOS DEL REVISOR FISCAL 

CONFORME SE LE SOLICITÓ EN LA EVALUACIÓN PRELIMINAR, SUBSANÓ EN 

DEBIDA FORMA.

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 5 - 

ANEXO No. 5  FUNCOLPAZ

APORTAN LA CERTIFICACIÓN DE PAGO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES SUSCRITA POR EL REVISOR FISCAL APORTAN LOS DOCUMENTOS DEL 

MISMO, PERO NO SON LEGIBLES, SE SOLICITA APORTAR LOS MISMOS EN UN ARCHIVO 

LEGIBLE.

EL PROPONENTE APORTA LOS DOCUMENTOS DEL REVISOR FISCAL CONFORME SE LE 

SOLICITÓ EN LA EVALUACIÓN PRELIMINAR, SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA.

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 6 - UT N/A CUMPLE ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 6 - UT N/A CUMPLE ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 6 - UT N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 7 - ANEXO 

No. 7 INGCOTER
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 7 - 

ANEXO No. 7 JUKAMARO
N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO ANEXO No. 7 - 

ANEXO No. 7 FUNCOLPAZ
N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

INTEGRANTE No. 2: FUNDACION   ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO NIT: 900.221.780-1  (30%)

ARCHIVO DENOMINADO POLIZA 

CONVOCATORIA 031

DENTRO DEL DOCUMENTO QUE APORTAN LOS OFERRENTES, NO SE 

EVIDENCIA LA EXISTENCIA DEL RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA.

CONFORME CON LA SOLICITUD DE SUBSANACIÓN DE APORTAR EL RECIBO 

DE PAGO DE LA PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, LOS PROPONENTES 

SUBSANARON EN DEBIDA FORMA.

ARCHIVO DENOMINADO CERL JUKAMARO

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 

del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

N/A

.Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO CEDULAS CEDULA 

JEFERSON CARDENAS-RL INGCOTER

DE CONFORMIDAD CON LA SOLICITUD ELEVADA EN LA EVALUACIÓN 

PRELIMINAR, Y CONFORME A LA SUSTENTACIÓN PRESENTADA, EL 

OFERENTE SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

ARCHIVO DENOMINADO CERL FUNCOLPAZ

ARCHIVO DENOMINADO POLIZA 

CONVOCATORIA 031

DENTRO DEL DOCUMENTO QUE APORTAN LOS OFERRENTES, NO SE EVIDENCIA LA 

EXISTENCIA DEL RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA.

CONFORME CON LA SOLICITUD DE SUBSANACIÓN DE APORTAR EL RECIBO DE PAGO DE LA 

PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, LOS PROPONENTES SUBSANARON EN DEBIDA FORMA.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

DENTRO DEL DOCUMENTO QUE APORTAN LOS OFERRENTES, NO SE 

EVIDENCIA LA EXISTENCIA DEL RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA.

CONFORME CON LA SOLICITUD DE SUBSANACIÓN DE APORTAR EL RECIBO 

DE PAGO DE LA PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, LOS PROPONENTES 

SUBSANARON EN DEBIDA FORMA.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO POLIZA 

CONVOCATORIA 031

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 031 de 2022

OBJETO: Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

PROPONENTE No 3. UNION TEMPORAL GENERACION  DE  INGRESOS  2022

NIT. N/A

INTEGRANTE No. 1:SERVICIOSINTEGRALES  DE  INGENIERIA  Y  COMPLEMENTARIOSSAS -INGCOTER NIT: 900.815.598-5  (35%) INTEGRANTE No. 3:  FUNDACION COLOMBIA PARA LA PAZ YEL POSTCONFLICTO-FUNCOLPAZ NIT: 804.016.183-6 (35%)



N/A N/A N/A CUMPLE

ARCHIVO DENOINADO CERTIFICADO DE ENTES 

DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL 

JUKAMARO

EL PROPONENTE APORTA CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR PARTE DE LA 

SECRETARIA DE GOBIERNO Y SEGURIDAD DE LA GOBERNACIÓN DE 

ARAUCA.

SUBSANÓ EN DEBIDA FORMA

CUMPLE

ARCHIVO DENOINADO CERTIFICADO DE 

ENTES DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL FUNCOLPAZ

N/A

CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: NA

Bogotá,  07 DE JUNIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

DEFINITIVA

1 GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA SAS GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA SAS  900.199.958-1 TATIANA MARIA AGUIRRE YURI ROCIO GARCIA YULIANA HINCAPIE BERMUDEZ CUMPLE

 CORPORACION TODOS POR LA PAZ 900.964.003-3 TATIANA MARCELA CAMACHO LENIZ MARCELA VIVAS LINA YECENIA BACCA SANCHEZ

CORPORACION TECNICO AMBIENTAL 

AL VERDE VIVO
818.002.080-6 ROBERTH ANTONIO ROA MOSQUERA LESLIE GUIOMAR PEREA PEREA LINA MARIZOL MUÑOZ SOTO

SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA 

Y COMPLEMENTARIOS SAS - INGCOTER
900.815.598-5

JEFERSON ARMADO CARDENAS 

DELGADILLO

BLANCA STELLA VALERO 

LOZANO

MARIA DEL SOCORRO JIMENEZ 

MARTINEZ

FUNDACION ALIANZA EMPRESARIAL 

JUKAMARO
900.221.780-1 GUSTAVO ADOLFO BRICEÑO GARRIDO ANGEL DUQUE ROJAS JOSE A MORENO

FUNDACION COLOMBIA PARA LA PAZ Y 

EL POSTCONFLICTO- FUNCOLPAZ
804.016.183-6 MOREL BARRERA MOSQUERA

BLANCA STELLA VALERO 

LOZANO

YAJAIRA FERNANDA SEQUERA 

OLARTE 

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación de enlace contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CUMPLE3
UNIÓN TEMPORAL GENERACIÓN DE 

INGRESOS 2022

CUMPLE

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 031 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque 

Territorial – PDET.

2
UNION TEMPORAL CATATUMBO 

RENACE



Cumple No cumple Ubicación Folio Observaciones

X
ESTADOS FINANCIEROS 

RUP 2022/FOLIOS 1 al 9

Las Notas 6 y 8 propiedad planta y equipo y provisiones no corrientes no cruzan con lo

registrado en los eeff

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan la información financiera

solicitada

X
ESTADOS FINANCIEROS 

RUP 2022/FOLIOS 10 al 12

1.El dictamen  no indica la fecha de emisión.

2. En el dictamen a los estados financieros aportado no se evidencia una opinión expresa ,

de acuerdo con lo establecido en el análisis preliminar: "Solo se aceptará “dictamen

limpio”, entendiéndose por este, aquel en el que se declara que los Estados Financieros

presentan razonablemente, en todos los aspectos de importancia material, la situación

financiera de la entidad y los resultados de sus operaciones (...)"

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico se aporta dictamen a los EEFF

X JCC YURI

X JCC YULIANA

X
ESTADOS FINANCIEROS 

RUP 2022/FOLIO 16

X
ESTADOS FINANCIEROS 

RUP 2022/FOLIO 13

X

FORMATO DE CERTIFICADO 

DE ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD 

FINANCIERA/FOLIOS 1 Y 2

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

9.098.675.700$               468,5

15.755.900$                     0,17%

7.381.359.700$               indeterminado

15.755.900$                     7.365.603.800$                                                                                                                                     

2.480.327.163$               27,31%

-$                                       27,26%

9.082.919.800$               

-$                                       

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación de enlace contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA SAS NIT. 900.199.958-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 031 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

CUMPLE

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o contador independiente

 Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o contador independiente

Anexo No. 13 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

 Tarjeta profesional del Contador 

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  a 1

Los indicadores no se pueden validad por las observaciones a los estados financieros

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan la información financiera 

solicitada

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.793.051.433

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 031 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Ubicación Folio Cumple No cumple Ubicación Folio

X
ESTADO FINANCIEROS Y 

NOTAS EXPLICATIVAS 

CORPPAZ FOLIOS 1 AL 9

X
ESTADOS FINANCIEROS 20211 

CON NOTAS CAT VERDE/folios 

01 al 15

INTEGRANTE 2. CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO

 El estado de situación financiera no esta firmado por el revisor fiscal

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan estados financieros solicitados

X X
DICTAMEN FINANCIERO CAT 

VERDE FOLIOS 1 al 3

INTEGRANTE 1. CORPORACION TODOS POR LA PAZ

No aporta dictamen del revisor fiscal o contador independiente de acuerdo con lo establecido en el 

Análisis Preliminar: "(...) el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, 

cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador 

público independiente diferente de aquel bajo cuya  responsabilidad se hubiesen elaborado los 

estados financieros" subrayado y negrilla fuera del texto.

INTEGRANTE 2. CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO

En el dictamen a los estados financieros aportado no se evidencia una opinión expresa , de acuerdo 

con lo establecido en el análisis preliminar: "Solo se aceptará “dictamen limpio”, entendiéndose por 

este, aquel en el que se declara que los Estados Financieros presentan razonablemente, en todos los 

aspectos de importancia material, la situación financiera de la entidad y los resultados de sus 

operaciones (...)"

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan los dictámenes a los EEFF solicitados

X
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS CONTADORA 

CORPPAZ/folio 1

X
ANTECEDENTES CONTADORA 

CAT VERTE FOLIO 1

X X
ANTECEDENTES REVISOR 

FISCAL CAT VERDE FOLIO 1

INTEGRANTE 1. CORPORACION TODOS POR LA PAZ

No aporta certificado  de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del revisor fiscal o 

contador independiente

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan el certificado  de vigencia de inscripción y 

antecedentes disciplinarios  solicitado.

X
TARJETA PROFESIONAL 

CONTADORA CORPPAZ FOLIO 

1

X
TAJETA PROFESIONAL  

CONTADORA CAT VERDEFOLIO 

1

X X

TARJETA PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL CAT VERDE 

FOLIO 1

INTEGRANTE 1. CORPORACION TODOS POR LA PAZ

 No aporta tarjeta profesional del revisor fiscal o contador independiente

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan la tarjeta profesional solicitada.

X CAPACIDAD FINANCIERA X CAPACIDAD FINANCIERA

Se anexa una archivo denominado CAOACIDAD FINANCIERA pero no se observa el anexo solicitado

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan anexo

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

CORPORACION TODOS POR LA 

PAZ

CORPORACION AL 

VERDE VIVO
Valor 

Valor Valor 14,03                                

7.165.397.672$                           4.164.053.852$           7,08%

240.800.500$                               561.130.223$               2.454,30                          

7.115.711.294$                           4.134.326.562$           10.448.107.133             

240.800.500$                               561.130.223$               36,83%

2.493.634.980$                           1.384.153.368$           34,23%

1.380.000$                                   200.000$                       

6.924.597.172$                           3.602.923.629$           

70% 30%

-$                                                    -$                                    

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación de enlace contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Observaciones

CUMPLE

PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 031 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.793.051.433

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por la revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

 Tarjeta profesional del Contador

Anexo No. 13 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Revisor Fiscal

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. CORPORACION TODOS POR LA PAZ INTEGRANTE 2. CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

PROPONENTE No. 2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL CATATUMBO RENACE, integrada por CORPORACION TODOS POR LA PAZ NIT: 900.964.003-3 y CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO NIT. 818.002.080-6 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 031 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.



contador

Cumple No cumple Ubicación Folio Cumple No cumple Ubicación Folio Cumple No cumple Ubicación Folio

X

ESTADOS 

FINANCIEROS 2021 - 

2020 (1)/Folios 1 al 7

X

BALANCE 

FINANCIEROS 2020-

2021 FUNDACION 

JUKAMARO FOLIOS 

1 AL 16

X

ESTADOS FINANCIEROS 

FUNCOLPAZ 2021-2020 

FOLIOS 1 A 7

INTEGRANTE 1. INGCOTER

1.Las notas a los estados financieros están incompletas, faltan las correspondientes al estado de resultados

2.los estados financieros no están suscritos por el revisor fiscal que suscriba y dictamina, lo anterior en razón

al valor de los activos reportado en los EEFF de la vigencia 2020 y de acuerdo con lo establecido en el código

de comercio, referente a la obligatoriedad a tener revisor fiscal a las sociedades comerciales que alcancen los

topes de activos e ingresos del año inmediatamente anterior.  

INTEGRANTE 2. JUKAMARO

1.La organización jurídica de la entidad indicado en las notas no guarda relación con lo establecido en la

cámara de comercio, ya que en las notas indican que corresponde a entidad con animo de lucro sin embargo

en la cámara de comercio indica entidad sin animo de lucro.

2. El valor de la nota 3.9. gastos operacionales no guarda relación con la información de los EEFF 

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan estados financieros solicitados

X X

BALANCE 

FINANCIEROS 2020-

2021 FUNDACION 

JUKAMARO FOLIO 5

X
DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL FOLIOS 1 Y 2

INTEGRANTE 1. INGCOTER

No aporta dictamen del revisor fiscal o contador independiente de acuerdo con lo establecido en el Análisis

Preliminar: "(...) el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté

obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público independiente

diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros" subrayado y

negrilla fuera del texto.

INTEGRANTE 3. FUNCOLPAZ

El dictamen del revisor fiscal carece de la fecha de emisión del mismo

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan los dictámenes a los EEFF solicitados

X
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES 

INGCOTER Folio 1

X JUKAMARO FOLIO 1 X
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES INGCOTER 

Folio 1

X X JUKAMARO FOLIO 2 X
jccCert142B2AC0B060E2

8A - 06052022 FOLIO 1

INTEGRANTE 1. INGCOTER

No aporta certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del revisor fiscal o contador

independiente

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan el certificado de vigencia de inscripción y

antecedentes disciplinarios  solicitado.

X
T PROFESIONAL 

CEDULA (1) FOLIO 1
X JUKAMARO FOLIO 1 X

T PROFESIONAL CEDULA 

(1) FOLIO 1

X X JUKAMARO FOLIO 2 X TP RF FOLIO 1

INTEGRANTE 1. INGCOTER

 No aporta tarjeta profesional del revisor fiscal o contador independiente

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan la tarjeta profesional solicitada.

X

ANEXO No 13 

CAPACIDAD 

FINANCIERA FOLIOS 1 

al 4

X

ANEXO No 13 

CAPACIDAD 

FINANCIERA FOLIOS 

1 al 4

X

ANEXO No 13 

CAPACIDAD FINANCIERA 

FOLIOS 1 al 4

INTEGRANTE 1. INGCOTER

Teniendo en cuenta que las notas a los EEFF se remite incompleta, no se puede validar el valor de gastos de

intereses

1. No se puede calcular el indicador de razón de cobertura de interés de acuerdo con la observación a los EEFF

del integrante 1. INGCOTER

2.Los indicadores de liquidez, nivel de endeudamiento y rentabilidad del activo y del patrimonio no guardan

relación con los calculados.

3. El anexo de capacidad financiera debe estar firmado por todos los responsables de la elaboración de los

EEFF de los 3 integrantes

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan anexo

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1. INGCOTER
INTEGRANTE 2. 

JUKAMARO

INTEGRANTE 3. 

FUNCOLPAZ
Valor 

Valor Valor Valor 30,92                               

7.430.470.850$                 52.315.750.000$              5.616.966.152$          2,68%

508.678.739$                    806.140.000$                   439.113.012$              INDETERMINADO

6.958.990.841$                 42.143.091.797$              5.123.403.320$          52.471.554.207$           

508.678.739$                    806.140.000$                   439.113.012$              57%

211.489.124$                    35.667.725.000$              183.190.216 55%

-$                                        -$                                       -$                                  

6.921.792.111$                 51.509.610.000$              5.177.853.140$          

35% 30% 35% 100%

-$                                        -$                                       -$                                  

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación de enlace contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Observaciones

Los indicadores no se pueden validad por las observaciones a los estados financieros

SUBSANACIÓN

Mediante correo electrónico remitido el 31/05/22 aportan estados financieros solicitados

CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA

PASIVO CORRIENTE

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

  De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No. 031 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL 

PASIVO TOTAL

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Indicador

LIQUIDEZ

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.793.051.433

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por la revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Revisor Fiscal

Anexo No. 13 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

 Tarjeta profesional del Contador

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE 1. INGCOTER INTEGRANTE 3. FUNCOLPAZ

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

INTEGRANTE 2. JUKAMARO

CUMPLE

PROPONENTE No. 3 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por UNIÓN TEMPORAL GENERACIÓN DE INGRESOS 2022, integrada por SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y COMPLEMENTARIOS SAS - INGCOTER NIT: 900.815.598-5, FUNDACION ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO NIT.  900.221.780-1 Y  FUNDACION COLOMBIA PARA LA PAZ Y EL POSTCONFLICTO- 

FUNCOLPAZ NIT 804.016.183-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 031 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.



3.3.1 EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA EN SMLMV EXPERIENCIA HABILITANTE 3.3.2 EXPERIENCIA TÉCNICA NO CUMPLE

N° Número del 
contrato Objeto del contrato

Valor del 
contrato en 

SMLMV 
(Diligenciar dos 

decimales)

Valor Total en 
SMLMV

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

Para la acreditación de esta experiencia, el proponente debe diligenciar el FORMATO No. (16) EXPERIENCIA 
TÉCNICA, indicando del grupo de contratos y/o convenios que presentó para el cumplimiento de la experiencia 

general habilitante (punto 1.1), acreditando con un mínimo de TRES (3) contratos y/o convenios ejecutados, 
terminados y/o liquidados (cuando a ello hubiere lugar), que, dentro de las obligaciones o actividades realizadas, 

se encuentran los siguientes componentes:

CUMPLE/ NO 
CUMPLE OBSERVACIONES

a)
 Ejecución de proyectos productivos en 
la línea de cacao y/o caña panelera, con 

las actividades de 
manejo agronómico del cultivo y buenas 

prácticas agrícolas (BPA), 
específicamente: siembra y/o 

establecimiento y/o sostenimiento y/o 
mantenimiento y/o cosecha y/o cadena 

productiva, en la línea 
productiva respectiva

b)
Implementación, 

ejecución, seguimiento, 
asistencia técnica en 

prácticas de postcosecha 
de caña 

panelera y/o procesos de 
transformación 

(agroindustrial) de esta 
línea.

Subregión PDET

c)
Ejecución de proyectos de 
generación de ingresos y/o 

formación de capacidades y/o 
programas de 

fomento a emprendimientos y/o 
programas orientados a 
desarrollar y mejorar las 

habilidades y 
competencias para la generación 

de ingresos.

d) 
Ejecución de proyectos o convenios 

relacionados con Pagos por Servicios 
Ambientales (PSA) y/o 

desarrollo de esquemas de PSA y/o 
implementación de modelos y 

mecanismos de ambientales que 
permitan contribuir a la producción de 
mayores servicios ambientales y a la 

gestión sostenible de los 
recursos naturales.

e) 
Experiencia en el fomento de las 

capacidades para la gestión empresarial 
y/o el establecimiento de 

mecanismos comerciales y/o la 
promoción de canales de mercadeo y/o 

desarrollo feria y rueda de 
negocios y/o capacitaciones en temas 

de marketing, publicidad, administración 
y herramientas 

comerciales y/o talleres de promoción y 
comercialización y/o evaluación de 

impacto de redes 
comerciales.

f)
Experiencia en capacitación y/o transferencia de conocimiento en 

procesos administrativos, financieros 
y legales y/o fortalecimiento con organizaciones sociales y/o 

capacitación en emprendimiento, 
competencias en labores, artes y oficios, derecho y/o fortalecimiento 

de procesos de desarrollo 
socioeconómico y/o capacitación y fortalecimiento de competencias 

laborales y capacidades 
empresariales y/o operación y funcionamiento de organizaciones 

comunitarias en producción 
sostenible y mercadeo local y/o fortalecimiento de los procesos de 

participación y organización 
comunitaria y/o estrategias para la inclusión social y productiva.

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

3.3.3 EXPERIENCIA 
EN SMLMV

Valor del contrato en 
SMLMV (Diligenciar dos 

decimales)

0,00

0,00

0,00

4.346,68

0,00

CUMPLE
 EL CONTRATO NO ES VALIDO,  NO CUMPLE  CON  EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA. DENTRO DE  LA DOCU,MENTACION ALLEGADA NO SE ACREDITA LA COMPETENCIA DEL NUMERAL  3.3.2 EXPERIENCIA GENERA EN LO REFERENTE  A EJECUCIÓN Y/O SEGUIMIENTO Y/O IMPLEMENTACIÓN Y/O ASISTENCIA TÉCNICA Y/O SEGUIMIENTO TÉCNICO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS Y DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA EL DESARROLLO 
ECONÓMICO, EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES Y/O ORGANIZACIONES Y/O PRODUCTORES

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S) GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

MUNICIPIO DE MEDELLÍN 

REALIZAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, MAQUINARIA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS REQUERIDOS PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE REPARACIÓN COLECTIVA

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S) UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS - UARIV 0,00

5
4600007731

SUMINISTRO DE KITS DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE HUERTAS FAMILIARES DE 
AUTOCONSUMO CON FAMILIAS EN RIESGO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA, DISTRIBUIDOS EN DIFERENTES MUNICIPIOS 
DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

OBSERVACIONES

15.404,96

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

FIDIAGRARIA
4

Prestación de 
servicios Nro. 

709

LA EJECUCIÓN DE ESTRATEGIAS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SECTOR GANADERO, MEDIANTE IMPLEMENTACIÓN 
DE BIOTECNOLOGÍAS REPRODUCTIVAS, BUENAS PRÁCTICAS GANADERAS Y ALTERNATIVAS NUTRICIONALES DE 
BOVINOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CASANARE, CUNDINAMARCA, CÓRDOBA, SUCRE, SANTANDER, META Y CESAR.

OBSERVACIONES

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S) UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS - UARIV

3
BM 010 - 2018

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, MAQUINARIA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS REQUERIDOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 
MEDIDAS DE REPARACIÓN COLECTIVA

OBSERVACIONES

ADQUISICIÓN DE INSUMOS AGRÍCOLA PARA EL FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA Y LA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA DE LOS PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS EN LOS CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE 
MEDELLÍN

OBSERVACIONES

2

4600057639 de 
2014

OBSERVACIONES VALIDADO EN LA CERTIFICACIÓN DE CÁMARA DE COMERCIO CAMBIO DE RAZÓN SOCIAL MEDIANTE ACTA DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE FECHA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2021.  EL CONTRATO NO ES VALIDO,  NO CUMPLE  CON  EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA. DENTRO DE  LA DOCU,MENTACION ALLEGADA NO SE ACREDITA LA COMPETENCIA DEL NUMERAL  3.3.2 EXPERIENCIA GENERA EN LO REFERENTE  A EJECUCIÓN Y/O SEGUIMIENTO 
Y/O IMPLEMENTACIÓN Y/O ASISTENCIA TÉCNICA Y/O SEGUIMIENTO TÉCNICO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS Y DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO, EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES Y/O ORGANIZACIONES Y/O PRODUCTORES

 EL CONTRATO NO ES VALIDO,  NO CUMPLE  CON  EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA. DENTRO DE  LA DOCU,MENTACION ALLEGADA NO SE ACREDITA LA COMPETENCIA DEL NUMERAL  3.3.2 EXPERIENCIA GENERA EN LO REFERENTE  A EJECUCIÓN Y/O SEGUIMIENTO Y/O IMPLEMENTACIÓN Y/O ASISTENCIA TÉCNICA Y/O SEGUIMIENTO TÉCNICO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS Y DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO, 
EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES Y/O ORGANIZACIONES Y/O PRODUCTORES

Nombre del contratanteNúmero Objeto del contrato

1

2013SS390079 2013SS390079
SUMINISTRO DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA IMPLEMENTACIÓN DE HUERTAS DE AUTOCONSUMO CON FAMILIAS 
EN RIESGO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y  HUERTAS ESCOLARES EN CENTROS EDUCATIVOS EN EL DEPARTAMENTO 
DE ANTIOQUIA

N°
Número consecutivo del 

reporte del contrato 
ejecutado

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista

GRUPO EMPRESARIAL PIRIWUA GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIACONSORCIO AGROSUMINISTROS

 EL CONTRATO NO ES VALIDO,  NO CUMPLE  CON  EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA. DENTRO DE  LA DOCU,MENTACION ALLEGADA NO SE ACREDITA LA COMPETENCIA DEL NUMERAL  3.3.2 EXPERIENCIA GENERA EN LO REFERENTE  A EJECUCIÓN Y/O SEGUIMIENTO Y/O IMPLEMENTACIÓN Y/O ASISTENCIA TÉCNICA Y/O SEGUIMIENTO TÉCNICO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS Y DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO, 
EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES Y/O ORGANIZACIONES Y/O PRODUCTORES

FORMATO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 031- FCP AÑO 2022

Objeto:  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

NOMBRE DEL PROPONENTE GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S PROYECTO: 

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

900.199.958-1NIT

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA SMMLV (8.965,26)
3.3.1  EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE

10
2020-076

PRESTAR ASISTENCIA TÉCNICA EN LABORES DE MANTENIMIENTO PARA EL PROYECTO “ESTABLECIMIENTO DE CULTIVO 
DE CAÑA PANELERA EN LOS MUNICIPIOS SAN CALIXTO, TIBU, Y TEORAMA PARA EL FORTALECIMIENTO DE PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DEL DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER”.

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S) Star Coop Humanity 2.581,10

OBSERVACIONES

6

1054 de fecha 
14 de julio de 

2015

ADQUISICIÓN DE AGROINSUMOS REQUERIDOS PARA EL ESTABLECIMIENTO Y SOSTENIMIENTO DE LOS CULTIVOS 
CORRESPONDIENTES A LAS CADENAS PRODUCTIVAS DE CAFÉS ESPECIALES, PLÁTANO, HORTOFRUTÍCOLA, AGUACATE, 
CAÑA PANELERA, CACAO, AGROECOLÓGICA, SEGURIDAD ALIMENTARIA Y AGROGANADERA

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S) GOBERNACIÓN DE RISALDA 0,00

OBSERVACIONES

7
BM 017 - 2019

OBSERVACIONES

8
026 de 2018

ACONDICIONAMIENTO DE LA OFERTA CACAOTERA MEDIANTE EL DESARROLLO DE 234 HECTÁREAS DE CACAO EN 
ARREGLO AGROFORESTAL CON PLÁTANO Y MADERABLES IMPLEMENTANDO BPA PARA LA GENERACIÓN DE CACAOS 
MEJORADOS Y SOSTENIBLES AMBIENTALMENTE EN LOS MUNICIPIOS DEL TARRA, TIBÚ Y CÚCUTA DEL DEPARTAMENTO 
DE NORTE DE SANTANDER

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S) CORPORACIÓN PARA EL FOMENTO SOCIAL DE COLOMBIA - COFESCO 3.823,24

OBSERVACIONES

 EL CONTRATO NO ES VALIDO,  NO CUMPLE  CON  EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA. DENTRO DE  LA DOCU,MENTACION ALLEGADA NO SE ACREDITA LA COMPETENCIA DEL NUMERAL  3.3.2 EXPERIENCIA GENERA EN LO REFERENTE  A EJECUCIÓN Y/O SEGUIMIENTO Y/O IMPLEMENTACIÓN Y/O ASISTENCIA TÉCNICA Y/O SEGUIMIENTO TÉCNICO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS Y DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO, 
EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES Y/O ORGANIZACIONES Y/O PRODUCTORES

9
2019-0105 

IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVO DE CACAO EN SISTEMA AGROFORESTAL EN LOS MUNICIPIOS DE HACARÍ, SAN CALIXTO, 
TEORAMA Y TIBÚ, PARA EL FORTALECIMIENTO PEQUEÑOS PRODUCTORES A TRAVÉS DE LA ENTREGA DE INSUMOS Y 
ASISTENCIA TÉCNICA

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S)

AGROSUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S. 
(Hoy GRUPO EMPRESARIAL PIRIWA S.A.S) Star Coop Humanity 4.653,94

OBSERVACIONES



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

FIRMA:

XIMENA ALVAREZ FIRMA:

FELIPE ANDRES GUTIERREZ FIRMA:

COMITÉ VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

SORAYA PARDO PALMA FIRMA:

SANDRA MILENA GOMEZ

ESTADO DEL PROPONENTE NO HABILITADO

Aceptación de Especificaciones Técnicas Mínimas

NOMBRE DEL FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO No. ACREDITACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE CUMPLE UNA VEZ VALIDADA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA APORTADA POR EL PROPONNETE SE OBSERVA QUE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE REQUISITOS EXIGIBLES EN EL PRESENTE PROCESO

ANEXO No. 14 FORMATO ACEPTACIÓN DE ANEXO TÉCNICO CUMPLE

FORMATO  No.  EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE

FORMATOS EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA CUMPLE

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

026 de 2018

ACONDICIONAMIENTO DE LA OFERTA CACAOTERA 
MEDIANTE EL DESARROLLO DE 234 HECTÁREAS DE 

CACAO EN ARREGLO AGROFORESTAL CON 
PLÁTANO Y MADERABLES IMPLEMENTANDO BPA 

PARA LA GENERACIÓN DE CACAOS MEJORADOS Y 
SOSTENIBLES AMBIENTALMENTE EN LOS 

MUNICIPIOS DEL TARRA, TIBÚ Y CÚCUTA DEL 
DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER

3.823,24

11.058,3

CU
MP

LE

SI NO PDET CATATUMBO NO NO NO SI

NO
 C

UM
PL

E

DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN APORTADA EN  LA ETAPA DE 
SUBSANACIÓN EL PROPONENTE LOGRO ACREDITAR RESPECTO 
AL CONTRATO 026 DE 2018 EL CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA 

TÉCNICA SOLICITADA EN EL NÚMERAL F DEL NUMERAL 3.3.1

2019-0105 

IMPLEMENTACIÓN DE CULTIVO DE CACAO EN 
SISTEMA AGROFORESTAL EN LOS MUNICIPIOS DE 
HACARÍ, SAN CALIXTO, TEORAMA Y TIBÚ, PARA EL 
FORTALECIMIENTO PEQUEÑOS PRODUCTORES A 

TRAVÉS DE LA ENTREGA DE INSUMOS Y ASISTENCIA 
TÉCNICA

4.653,94 SI NO PDET CATATUMBO NO NO SI SI

DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL 
PROPONENTE, NO  HACE REFERENCIA AL CUMPLIMIENTO DEL 
NUMERAL D; TODA VEZ  QUE LA CERTIFICACION NO EVIDENCIA 

EXPERENCIA EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE PSA

2020-076

PRESTAR ASISTENCIA TÉCNICA EN LABORES DE 
MANTENIMIENTO PARA EL PROYECTO 

“ESTABLECIMIENTO DE CULTIVO DE CAÑA 
PANELERA EN LOS MUNICIPIOS SAN CALIXTO, TIBU, 

Y TEORAMA PARA EL FORTALECIMIENTO DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DEL DEPARTAMENTO 

DE NORTE DE SANTANDER”.

2.581,10 SI SI PDET CATATUMBO SI NO SI SI

DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL 
PROPONENTE, NO  HACE REFERENCIA AL CUMPLIMIENTO DEL 
NUMERAL D; TODA VEZ  QUE LA CERTIFICACION NO EVIDENCIA 

EXPERENCIA EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DE PSA



70,0%

FORMATO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 031- FCP AÑO 2022

Objeto:  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

NOMBRE DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL CATATUMBO RENACE NIT N/A PROYECTO: 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA SMMLV (8.965,26)
3.3.1  EXPERIENCIA HABILITANTE CUMPLE

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT)

N°
Número consecutivo del 

reporte del contrato 
ejecutado

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista Nombre del contratante
Valor del contrato en 
SMLMV (Diligenciar dos 

decimales)

3.3.3 EXPERIENCIA 
EN SMLMV

CUMPLE/ NO 
CUMPLENúmero Objeto del contrato

% de participación

COPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDEL VERDE VIVO - CAT VERDE 818.002.080-6 30,0%

CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ 900.964.003-3

1
Convenio asociación No 080 de 2018

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO: 
“DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE 360 HECTÁREAS EN EL SISTEMA AGROFORESTAL DE CACAO, PLÁTANO Y/O 
MADERABLES, EN EL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO

COPORACIÓN TÉCNICA AMBIENTAL CAT VERDEL VERDE VIVO - CAT VERDE
COPORACIÓN TÉCNICA AMBIENTAL CAT VERDEL VERDE VIVO - 

CAT VERDE
ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS PARA LA EDUCACIÓN, LA 

CIENCIA Y LA CULTURA - OEI 4.347,22

OBSERVACIONES EL CONVENIO HA REALIZADO LA EVALUACIÓN DEL CONVENIO DE ASOACIÓN 08 DE 2018 Y CON EL APORTE EN LA ETAPA DE SUBNACIÓN DEL ACTA DE LIQUIDACIÓN DONDE SE VERIFICO EL VALOR FINAL DE EJECUCIÓN DE DICHO CONVENIO

MUNICIPIO DE CUCUTA 786,99

UNODC- OFICINA DE NACIONES UNIDAS CONTRA LA DROGA Y EL DELITO 

2
CONVENIO DE ASOCIACION No, 1825 DE 

2020

AUNAR ESFUERZOS Y RECURSOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA EJECUTAR EL PROYECTO 
“FORTALECIMIENTO DE LOS MEDIOS DE VIDA COLECTIVOS EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 
CÚCUTA DE LA POBLACIÓN VÍCTIMA DEL CONFLICTO ARMADO”, DANDO CUMPLIMIENTO AL PLAN DE DESARROLLO 
MUNICIPAL 2020-2023 “CÚCUTA 2050, ESTRATEGIA DE TODOS”, LINEA ESTRATÉGICA 4 (ENTORNOS PROTECTORES 
PARA UN TERRITORIO DE PAZ" EN EL COMPONENTE 3 (CÚCUTA EN PAZ Y CON RECONCILIACIÓN), PROGRAMA 1 
(REINCORPORACIÓN, RECONCILIACIÓN Y REINTEGRACIÓN PARA TODOS) , CORRESPONDIENTE AL PRODUCTO: 
SERVICIO DE APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE UNIDADES PRODUCTIVAS COLECTIVAS PARA LA GENERACIÓN DE 
INGRESOS.

CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ 

OBSERVACIONES SE ACOGE LA OBSERVACIÓN Y DE AQCUERDO  A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ANALISIS PRELIMINAR SE CALCULA EL VALOR EN SMMLV DEL CONVENIO EJECUTADO

3
ACUERDO 608 de 2016

 PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO, A TRAVÉS DEL FORTALECIMIENTO DE CATVERDE Y DE LAS FAMILIAS 
BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA POST ERRADICACIÓN Y CONTENCIÓN EN LOS MUNICIPIOS DE RIO SUCIO Y CÁRMEN 
DEL DARIÉN, DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ, MEDIANTE LA ADQUISICIÓN Y ENTREGA DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE 
SERVICIOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS BAJO SISTEMAS AGROFORESTALES

COPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDEL VERDE VIVO - CAT VERDE
COPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDEL VERDE VIVO - 

CAT VERDE 1.948,14

OBSERVACIONES

862,38

OBSERVACIONES

5
 CONVENIO DE ASOCIACION 038-2017

AUNAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINSITRATIVOS Y FINANCIEROS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA POLITICA PUBLICA 
AMBIENTAL YOLOMBO GUARDIAN DEL MEDIO AMBIENTE A TRAVES DE PUESTA EN MARCHA E INSTALACIÓN DE 
CAPACIDAD TÉCNICA Y CONCIENCIA ECOLÓGICA  A TRAVES DEL DESARROLLO DE TALLERES DE MANEJO  Y CUIDADO 
DE LOS ECOSISTEMAS  Y MICROCUENCAS HIDRICAS  EN ÁREAS DE PROTECCIÓN Y RESERVA UBICADOS  EN EL LADO 
BELGICA, CASCADA LA ESMERALDA, CAIDAS DE AGUA EL SALTILLO Y HUMEDAL EL CERRO QUE INCLUYE  LA 
REFORESTACIÓN DE 53.5 DE BOSQUE PROTEGIDO

CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ MUNICIPIO DE YOLOMBO ANTIOQUIA 271,11

4
ACUERDO 1764 de 2015

PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO, A TRAVÉS DEL ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, SOCIO-EMPRESARIAL Y 
AMBIENTAL, A LAS FAMILIAS BENEFICIARIAS UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE RIOSUCIO Y CÁRMEN DEL DARIÉN, COMO 
ALTERNATIVA LÍCITA QUE FORJE NUEVAS OPORTUNIDADES DE GENERACIÓN DE INGRESOS”

COPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDEL VERDE VIVO - CAT VERDE COPORACIÓN TÉCNICO AMBIENTAL AL VERDEL VERDE VIVO - 
CAT VERDE

UNODC- OFICINA DE NACIONES UNIDAS CONTRA LA DROGA Y EL DELITO 

IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA A TRAVES DE LA PUESTA EN MARCHA DE UNIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL CULTIVO DE HORTALIZAS EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE CÚCUTA BRINDANDO LA 
ASISTECIA TÉCNICA AGROPECUARIA DIRECTA, DIRIGIDO A 120 MADRES CABEZA DE FAMILIA VICTIMAS DEL CONFLICTO 
ARMADO ADSCRITAS A LA ASOCIACIÓN, COMO SOLUCIÓN DE INGRESOS PARA EL MEJROAMIENTO DE LA CALIDAD DE 
VIDA

CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ ASOCIACIÓN VICTIMAS SARDINATA MUJERES "AVISANOS" 1.494,99

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

6
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS 

002-2018

“IMPLEMENTACION DE UN MODELO NUTRICIONAL PARA LA GANADERÍA DE DOBLE PROPÓSITO DESDE LA 
ALIMENTACIÓN ALTERNATIVA A BASE  DE MELAZA DE CAÑA COMO SUSTRATO PARA LA PRODUCCION DE 
SACCHAROMYSES CEREVISIAE Y FVH (FORRAJE VERDE HIDROPÓNICO) PARA EL MEJORAMIENTO EN LA PRODUCCIÓN 
DE CARNE Y LECHE EN GANADO BOVINO DEL MUNICIPIO DE EL TARRA COMO SOLUCIÓN DE INGRESOS A LOS 
ASOCIADOS QUE INCLUYE LA ASISTENCIA TÉCNICA AGROPECUARIA PARA LA INSTALACIÓN DE LA CAPACIDAD TÉCNICA Y 
EMPODERAMIENTO DE SUS MIEMBROS, SUMINISTRO DE MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA, HERRRAMIENTAS E 
INSUMOS  NECESARIOS PARA TRANFORMACION AGROINDUSTRIAL DEL CULTIVO DE CAÑA DE AZUCAR”

CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ 

OBSERVACIONES

CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES  PECUARIOS DEL TARRA ASOPROPET 2.465,88

Para la acreditación de esta experiencia, el proponente debe diligenciar el FORMATO No. (16) EXPERIENCIA 
TÉCNICA, indicando del grupo de contratos y/o convenios que presentó para el cumplimiento de la experiencia 

general habilitante (punto 1.1), acreditando con un mínimo de TRES (3) contratos y/o convenios ejecutados, 
terminados y/o liquidados (cuando a ello hubiere lugar), que, dentro de las obligaciones o actividades realizadas, 

se encuentran los siguientes componentes:

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

9
0,00

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

a)
 Ejecución de proyectos productivos en 
la línea de cacao y/o caña panelera, con 

las actividades de 
manejo agronómico del cultivo y buenas 

prácticas agrícolas (BPA), 
específicamente: siembra y/o 

establecimiento y/o sostenimiento y/o 
mantenimiento y/o cosecha y/o cadena 

productiva, en la línea 
productiva respectiva

b)
Implementación, 

ejecución, seguimiento, 
asistencia técnica en 

prácticas de postcosecha 
de caña 

panelera y/o procesos de 
transformación 

(agroindustrial) de esta 
línea.

Subregión PDET

c)
Ejecución de proyectos de 
generación de ingresos y/o 

formación de capacidades y/o 
programas de 

fomento a emprendimientos y/o 
programas orientados a 
desarrollar y mejorar las 

habilidades y 
competencias para la generación 

de ingresos.

d) 
Ejecución de proyectos o convenios 

relacionados con Pagos por Servicios 
Ambientales (PSA) y/o 

desarrollo de esquemas de PSA y/o 
implementación de modelos y 

mecanismos de ambientales que 
permitan contribuir a la producción de 
mayores servicios ambientales y a la 

gestión sostenible de los 
recursos naturales.

e) 
Experiencia en el fomento de las 

capacidades para la gestión empresarial 
y/o el establecimiento de 

mecanismos comerciales y/o la 
promoción de canales de mercadeo y/o 

desarrollo feria y rueda de 
negocios y/o capacitaciones en temas 

de marketing, publicidad, administración 
y herramientas 

comerciales y/o talleres de promoción y 
comercialización y/o evaluación de 

impacto de redes 
comerciales.

f)
Experiencia en capacitación y/o transferencia de conocimiento en 

procesos administrativos, financieros 
y legales y/o fortalecimiento con organizaciones sociales y/o 

capacitación en emprendimiento, 
competencias en labores, artes y oficios, derecho y/o fortalecimiento 

de procesos de desarrollo 
socioeconómico y/o capacitación y fortalecimiento de competencias 

laborales y capacidades 
empresariales y/o operación y funcionamiento de organizaciones 

comunitarias en producción 
sostenible y mercadeo local y/o fortalecimiento de los procesos de 

participación y organización 
comunitaria y/o estrategias para la inclusión social y productiva.

0,00

3.3.1 EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA EN SMLMV EXPERIENCIA HABILITANTE 3.3.2 EXPERIENCIA TÉCNICA NO CUMPLE

12.176,71 CUMPLE

10

8
CPS -004-2019

IMPLEMENTACION DE CATEDRA PARA LA PAZ, LA CULTURA, LA CONVIVENCIA PACIFICA Y FORTALECIMIENTO 
COMUNITARIO PARA GENERAR CAPACIDADES ORGANZATIVAS Y FORMULACION DE MECANISMOS PARA LA SUPERACION 
DE LA POBREZA Y LA TRANSFERENCIA DE CONOCIMIIENTOS PARA EMPODERAR A SUS MIEMBROS EN LA FORMA DE 
EJERCER CONTROL Y VEEDURIAS CIUDADANAS EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS PUBLICOS.

CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ 

CONFORME A LA SUSTENCTACIÓN ALLEGADA POR EL PROPONENTE EN LA ETAPA DE SUBASANACIÓN Y VALIDADO EL OBJETO,  LAS OBLIGACIONES Y PRODUCTOS DEL CONTRATO CPS 004-2019 EL COMITÉ ENCUENTRO ACREDITADO EL CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO SOLICITADO

CORPORACIÓN TODOS POR LA PAZ 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL SECTOR NORTE CORREGIMIENTO DE GUAMALITO 

MUNICIPIO EL CARMEN NORTE DE SANTANDER 0,00

OBSERVACIONES

7
CONTRATO 007CS-2019

N° Número del 
contrato Objeto del contrato

Valor del 
contrato en 

SMLMV 
(Diligenciar dos 

decimales)

Valor Total en 
SMLMV



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

SI SI

CPS -004-2019

IMPLEMENTACION DE CATEDRA PARA LA PAZ, LA 
CULTURA, LA CONVIVENCIA PACIFICA Y 

FORTALECIMIENTO COMUNITARIO PARA GENERAR 
CAPACIDADES ORGANZATIVAS Y FORMULACION DE 

MECANISMOS PARA LA SUPERACION DE LA 
POBREZA Y LA TRANSFERENCIA DE 

CONOCIMIIENTOS PARA EMPODERAR A SUS 

0,00

271,11
 CONVENIO DE 

ASOCIACION 038-
2017

AUNAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINSITRATIVOS Y 
FINANCIEROS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 

POLITICA PUBLICA AMBIENTAL YOLOMBO GUARDIAN 
DEL MEDIO AMBIENTE A TRAVES DE PUESTA EN 

MARCHA E INSTALACIÓN DE CAPACIDAD TÉCNICA Y 
CONCIENCIA ECOLÓGICA  A TRAVES DEL 

DESARROLLO DE TALLERES DE MANEJO  Y 
CUIDADO DE LOS ECOSISTEMAS  Y MICROCUENCAS 
HIDRICAS  EN ÁREAS DE PROTECCIÓN Y RESERVA 

UBICADOS  EN EL LADO BELGICA, CASCADA LA 

Convenio 
asociación No 080 

de 2018

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y 
FINANCIEROS, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO 
DENOMINADO: “DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN 

DE 360 HECTÁREAS EN EL SISTEMA 
AGROFORESTAL DE CACAO, PLÁTANO Y/O 

MADERABLES, EN EL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL 
DEPARTAMENTO DE NARIÑO

4.347,22

9.441,6

CU
MP

LE

SI

SIACUERDO 1764 
de 2015

PROMOVER EL DESARROLLO ALTERNATIVO, A 
TRAVÉS DEL ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO, SOCIO-

EMPRESARIAL Y AMBIENTAL, A LAS FAMILIAS 
BENEFICIARIAS UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE 

RIOSUCIO Y CÁRMEN DEL DARIÉN, COMO 
ALTERNATIVA LÍCITA QUE FORJE NUEVAS 

OPORTUNIDADES DE GENERACIÓN DE INGRESOS”

862,38

1.494,99

CONTRATO DE 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 002-

2018

“IMPLEMENTACION DE UN MODELO NUTRICIONAL 
PARA LA GANADERÍA DE DOBLE PROPÓSITO DESDE 

LA ALIMENTACIÓN ALTERNATIVA A BASE  DE 
MELAZA DE CAÑA COMO SUSTRATO PARA LA 

PRODUCCION DE SACCHAROMYSES CEREVISIAE Y 
FVH (FORRAJE VERDE HIDROPÓNICO) PARA EL 

MEJORAMIENTO EN LA PRODUCCIÓN DE CARNE Y 
LECHE EN GANADO BOVINO DEL MUNICIPIO DE EL 

TARRA COMO SOLUCIÓN DE INGRESOS A LOS 
ASOCIADOS QUE INCLUYE LA ASISTENCIA TÉCNICA 

AGROPECUARIA PARA LA INSTALACIÓN DE LA 
CAPACIDAD TÉCNICA Y EMPODERAMIENTO DE SUS 
MIEMBROS, SUMINISTRO DE MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGRICOLA, HERRRAMIENTAS E INSUMOS  
NECESARIOS PARA TRANFORMACION 

AGROINDUSTRIAL DEL CULTIVO DE CAÑA DE 
AZUCAR”

2.465,88 SI SI PDET CATATUMBO

NO
 C

UM
PL

E

DE ACUERDO AL NUMERAL 3.3.2 NOTA 1 EXPERIENCIA TÉCNICA:
•Número: Se acredita con mínimo 3 Contratos del global de 

aportados en la general.
•Acreditar: experiencia en los literales A al F y en cualquiera de las 

subregiones PDET del Decreto Ley 893 de 2017.  
RAZÓN POR LA QUE EL CONTRATO APORTADO NO VALIDA LA 

EXPERIENCIA EN  EL LITERAL D COMO SE SOLICITA EN EL 
ANÁLISIS PRELIMINAR DEL PRESENTE PROCESO 

SICONTRATO 007CS-
2019

IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA A TRAVES DE LA PUESTA EN MARCHA 
DE UNIDADES PRODUCTIVAS PARA EL CULTIVO DE 
HORTALIZAS EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO 
DE CÚCUTA BRINDANDO LA ASISTECIA TÉCNICA 

AGROPECUARIA DIRECTA, DIRIGIDO A 120 MADRES 
CABEZA DE FAMILIA VICTIMAS DEL CONFLICTO 

SI

FORMATOS EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA CUMPLE

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

ANEXO No. 14 FORMATO ACEPTACIÓN DE ANEXO TÉCNICO CUMPLE

FORMATO  No.  EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE

Aceptación de Especificaciones Técnicas Mínimas

NOMBRE DEL FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO No. ACREDITACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE CUMPLE UNA VEZ VALIDADA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA APORTADA POR EL PROPONNETE SE OBSERVA QUE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE REQUISITOS EXIGIBLES EN EL PRESENTE PROCESO

ESTADO DEL PROPONENTE NO HABILITADO

SORAYA PARDO PALMA FIRMA:

COMITÉ VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

FELIPE ANDRES GUTIERREZ FIRMA:

SANDRA MILENA GOMEZ FIRMA:

XIMENA ALVAREZ FIRMA:



35,0%

FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO 900.221.780-1 30,0%

FORMATO DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA 031- FCP AÑO 2022

Objeto:  Implementar proyectos de generación de ingresos para el desarrollo económico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.

NOMBRE DEL PROPONENTE UNION TEMPORAL GENERACIÓN DE INGRESOS 2022 NIT PROYECTO: 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3.CAPACIDAD TÉCNICA SMMLV (8.965,26)
3.3.1  EXPERIENCIA HABILITANTE NO CUMPLE

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT)

N°
Número consecutivo del 

reporte del contrato 
ejecutado

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista Nombre del contratante
Valor del contrato en 
SMLMV (Diligenciar dos 

decimales)

3.3.3 EXPERIENCIA 
EN SMLMV

CUMPLE/ NO 
CUMPLENúmero Objeto del contrato

% de participación

FUNDACIÓN COLOMBIA PARA LA PAZ Y EL POSCONFLICTO - FUNCOLPAZ 804.016.183-6 35,0%

SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER 900.815.598-5

CAMBIO DE RAZÓN SOCIAL POR ACTA DE REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 18 DE OCTUBRE 2017 CAMBIO DE RAZÓN SOY A FUNDACIÓN EMPRESARIAL JUKAMARO

4

040 de 2014

1
042-2021

IMPLEMENTACIÓN Y/O FORTALECIMIENTO DE 32 UNIDADES PRODUCTIVAS AGROPECUARIAS 
DIRIGIDAS A POBLACIÓN EN CONDICIÓN DE POBREZA EXTREMA VICTIMAS DEL CONFLLICTO 
ARMADO EN LOS MUNICIPIOS DE MAPIRIPAN, PUERTO CONCORDIA Y PUERTO RICO DEL 
DEPARTAMENTO DEL META 

FUNDACIÓN COLOMBIA PARA LA PAZ Y EL POSCONFLICTO - FUNCOLPAZ FUNDACIÓN COLOMBIA PARA LA PAZ Y EL 
POSCONFLICTO - FUNCOLPAZ COMPAÑÍA DE SOLUCIONES EMPRESARIALES - CSE 133,84

OBSERVACIONES EN EL MARCO DE LAS SUBSANACIONES, EL OFERENTE APORTÓ LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA; DONDE SE PUDO EVIDENCIAR LO SOLICITADO EN EL ANÁLISIS PRELIMINAR Nº 3.3.3.

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES
EL OFERENTE REALIZA EL APORTE DEL CONTRATO SIN EL LLENO DE LOS REQUISITOS PARA CERTIFICAR COMO ESTA ESTIPULADO EN EL ANALISIS PRELIMINAR NO. 3,3,3 EXPERIENCIA EN S.M.L.M.V

*DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE NO ADJUNTO EL ANEXO 17 QUE MENCIONA EN EL ARCHIVO DENOMIDADO "Observaciones al informe de evaluación preliminar", RAZÓN POR LA CUAL NO SE LOGRO VALIDAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA".

OBSERVACIONES

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE COLOMBI - ASPRECOL 1.538,42

FUNDACION PARA LAS SOLUCIONES INTEGRALES Y 
SERVICIOS ASOCIADOS FUNDASERVI

EL PROPONENTE NO ALLEGO LOS SOPORTES DE EJECUCIÓN TÉCNICA, GEOGRÁFICA Y FINANCIERA DE ESTE CONTRATO, LOS CUALES FUERON SOLICITADOS EN VIRTUD DE LA FACULTAD PREVISTA EN LA NOTA # 7 DEL NUMERAL 3.3.3. DEL ANÁLISIS PRELIMINAR, EL CUAL ESTABLECE "EL COMITÉ EVALUADOR SE RESERVA EL DERECHO DE 
VERIFICAR Y SOLICITAR AMPLIACIÓN DE LA INFORMACIÓN SUMINISTRADA POR EL PROPONENTE"; TENIENDO EN CUENTA QUE NO SUBSANO ESTE ÍTEM INCURRE EN CAUSAL EXPRESA DE RECHAZO PREVISTA EN EL NUMERAL 6.1. ÍTEM 1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR.

2
CPS 019 -2020

MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD DE LOS CULTIVOS DE CAÑA PANELERA, BANANO COMÚN Y 
CACAO MEDIANTE LA SIEMBRA, LA PROVISIÓN DE EQUIPOS PARA COSECHA Y POSCOSECCHA, 
BENEFICIO A PEQUEÑOS PRODUCTORES RURALES EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD Y 
VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO DE LOS DEPARTAMENTOS DEL NORTE DE SANTANDER Y 
ARAUCA QUE CONTRIBUYEN A LA GENERACIÓN  DE INGRESOS DE LAS COMUNIDADES 
BENEFICIADAS

SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y 
COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER

OBSERVACIONES EN EL MARCO DE LAS SUBSANACIONES, EL OFERENTE APORTÓ LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA; DONDE SE PUDO EVIDENCIAR LO SOLICITADO EN EL ANÁLISIS PRELIMINAR Nº 3.3.3.

3
018 -2014

FORTALEC IMIENTO AGRICOLA MEDIANTE EL APOYO INTEGRAL A LOS PRODUCTORES CON 
RENOVACIÓN DE 650 HAS DE CACAO EN LOS MUNICIPIOS DE SIMITÍ, SANTA ROSA DELSUR DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR Y LOS MUNICIPIOS DE SARDINATA Y TIBÚ EN EL DEPARTAMENTO 
DEL NORTE DE SANTANDER

FUNDACIÓN LLANERA AUTENTICA
( Hoy FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO)

FUNDACIÓN LLANERA AUTENTICA
( Hoy FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL 

JUKAMARO)
5.897,42

OBSERVACIONES

MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA CADENA DE CACAO CHOCOLATE MEDIANTE LA 
ASISTENCIA TÉCNICA SUMINSITRO DE INSUMOS, HERRAMIENTAS ELEMENTOS E 
INFRAESTRUCTURA DEL SECADO DEL GRANO Y LA RENOVACIÓN DE 800 HAS DE CACAO EN LOS 
MUNICIPIOS DE EL CARMEN, EL TARRA DEL DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER Y LOS 
MUNICIPIOS PUEBLO BELLO, LA JAGUA DE IBIRICO DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR

FUNDACIÓN LLANERA AUTENTICA
( Hoy FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL JUKAMARO)

FUNDACIÓN LLANERA AUTENTICA
( Hoy FUNDACIÓN ALIANZA EMPRESARIAL 

JUKAMARO)
AGROAMBIENTE LTDA

SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y 
COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER DEPARTAMENTO DE SUCRE 62,93

BRINDAR UN PROCESO DE ACOMPAÑAMIENTO TECNICO SOCIAL EN EL COMPONENTE 
PRODUCTIVO QUE BUSCA GARANTOZAR LA GENERACIÓN DE INHRESOS DE LAS COMUNIDADES 
BENEFICIADAS A ATRAVES DE LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES: 
FORMACIÓN PARA LAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, TALLER DE PROFUNDIZACIÓN PARA 
EL AFIANZAMIENTO DE CAPACIDADES ORGANIZATIVAS, TECNICAS Y HABILIDADES SOCIALES, A 
PROPIACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES, Y EXTENSIÓN AGROPECUARIA EN POS 
CONSECHA, DE ACUERDO A LAS ACTIVIDADES DE CONTRAPARTIDA OFECIDAS POR LA UNIÓN 
TEMPORAL EN EL MARCO AL CONVENIO DE ASOCIACIÓN  213 DE 3019 SUSCRITO ENTRE 
PROSPERIDADAD SOCIAL Y LA UNIÓN TEMPORAL IRACA Z 1

SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y 
COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER

SE SOLICITA AMPLIAR LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS CON EL ANIMO DE VALIDAR EL CUMPLIMIENTO AL REQUISITO LA EJECUCIÓN Y/O SEGUIMIENTO Y/O IMPLEMENTACIÓN Y/O ASISTENCIA TÉCNICA Y/O SEGUIMIENTO TÉCNICO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS Y DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO, EL FOMENTO Y 
FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES Y/O ORGANIZACIONES Y/O PRODUCTORES. COMO SE ESTABLECE EN EL NUMERAL 3.3.2 DEL ANALISIS PRELIMINAR

0,00

6

MC -SGD 056 -2020 FORTALECIMIENTO A LA ASOCIACIÓN AGROPECUARIA DE REINCORPORADOS DEL MUNICIPIO DE 
OVEJAS SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER

FUNDACIÓN COLOMBIA PARA LA PAZ Y EL 
POSCONFLICTO - FUNCOLPAZ UNIÓN TEMPORAL PROSPERIDAD IRACA Z1 0,00

5
B 5 -0015-2021

DESARROLLAR ESTRATEGIAS SOSTENIBLES DE EMPRENDIMIENTO MEDIANTE LA FORMACIÓN 
EN PLANES DE NEGOCIOS Y ASOCIATIVIDAD A TRAVES DE LA CONFORMACIÓN DE 85 UNIDADES 
PRODUCTIVAS PARA LA POBLACIÓN INDIGENA Y AFROCOLOMBIANA VICTIMAS DEL CONFLICTO 
ARMADO, EN CONDICIÓN DE EXTREMA POBREZA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, NARIÑO 
Y PUTUMAYO

SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y 
COMPLEMENTARIO S.A.S INGCOTER VENTA Y SERVICIOS BPO SAS 1.602,50

UNIÓN TEMPORAL PROSPERIDAD IRACA Z1 0,00

OBSERVACIONES

8

UT 035 2020
ADELANTAR LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS Y LOGISTICAS CONCERNIENTES A LA REALIZACIÓN 
DE LOS MERCADO CAMPESINOS DEL PROGRAMA IRAZA ZONA 1, DE LOS 10 MUNICIPIOS 
FOCALIZADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE NARIÑO, CAUCA , VICHADA Y GUAINIA

FUNDACIÓN COLOMBIA PARA LA PAZ Y EL POSCONFLICTO - FUNCOLPAZ

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

9

N° Número del 
contrato Objeto del contrato

Valor del 
contrato en 

SMLMV 
(Diligenciar dos 

decimales)

Valor Total en 
SMLMV

Para la acreditación de esta experiencia, el proponente debe diligenciar el FORMATO No. (16) EXPERIENCIA 
TÉCNICA, indicando del grupo de contratos y/o convenios que presentó para el cumplimiento de la experiencia 

general habilitante (punto 1.1), acreditando con un mínimo de TRES (3) contratos y/o convenios ejecutados, 
terminados y/o liquidados (cuando a ello hubiere lugar), que, dentro de las obligaciones o actividades realizadas, 

se encuentran los siguientes componentes:

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

7

UT 017-2021

a)
 Ejecución de proyectos productivos en la 
línea de cacao y/o caña panelera, con las 

actividades de 
manejo agronómico del cultivo y buenas 

prácticas agrícolas (BPA), 
específicamente: siembra y/o 

establecimiento y/o sostenimiento y/o 
mantenimiento y/o cosecha y/o cadena 

productiva, en la línea 
productiva respectiva

b)
Implementación, 

ejecución, seguimiento, 
asistencia técnica en 

prácticas de postcosecha 
de caña 

panelera y/o procesos de 
transformación 

(agroindustrial) de esta 
línea.

Subregión PDET

c)
Ejecución de proyectos de 
generación de ingresos y/o 

formación de capacidades y/o 
programas de 

fomento a emprendimientos y/o 
programas orientados a 
desarrollar y mejorar las 

habilidades y 
competencias para la generación 

de ingresos.

d) 
Ejecución de proyectos o convenios 

relacionados con Pagos por Servicios 
Ambientales (PSA) y/o 

desarrollo de esquemas de PSA y/o 
implementación de modelos y 

mecanismos de ambientales que 
permitan contribuir a la producción de 
mayores servicios ambientales y a la 

gestión sostenible de los 
recursos naturales.

e) 
Experiencia en el fomento de las 

capacidades para la gestión empresarial 
y/o el establecimiento de 

mecanismos comerciales y/o la 
promoción de canales de mercadeo y/o 

desarrollo feria y rueda de 
negocios y/o capacitaciones en temas 

de marketing, publicidad, administración 
y herramientas 

comerciales y/o talleres de promoción y 
comercialización y/o evaluación de 

impacto de redes 
comerciales.

f)
Experiencia en capacitación y/o transferencia de conocimiento en 

procesos administrativos, financieros 
y legales y/o fortalecimiento con organizaciones sociales y/o 

capacitación en emprendimiento, 
competencias en labores, artes y oficios, derecho y/o fortalecimiento 

de procesos de desarrollo 
socioeconómico y/o capacitación y fortalecimiento de competencias 

laborales y capacidades 
empresariales y/o operación y funcionamiento de organizaciones 

comunitarias en producción 
sostenible y mercadeo local y/o fortalecimiento de los procesos de 

participación y organización 
comunitaria y/o estrategias para la inclusión social y productiva.

3.3.1 EXPERIENCIA HABILITANTE

SE SOLICITA AMPLIAR LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS CON EL ANIMO DE VALIDAR EL CUMPLIMIENTO AL REQUISITO LA EJECUCIÓN Y/O SEGUIMIENTO Y/O IMPLEMENTACIÓN Y/O ASISTENCIA TÉCNICA Y/O SEGUIMIENTO TÉCNICO DE PROYECTOS PRODUCTIVOS Y DE GENERACIÓN DE INGRESOS PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO, EL FOMENTO Y 
FORTALECIMIENTO DE COMUNIDADES Y/O ORGANIZACIONES Y/O PRODUCTORES. COMO SE ESTABLECE EN EL NUMERAL 3.3.2 DEL ANALISIS PRELIMINAR 
*DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE NO ADJUNTO EL ANEXO 18 Y 19 QUE MENCIONA EN EL ARCHIVO DENOMIDADO "Observaciones al informe de evaluación preliminar", RAZÓN POR LA CUAL NO SE LOGRO VALIDAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA". 

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

0,00

EXPERIENCIA EN SMLMV EXPERIENCIA HABILITANTE 3.3.2 EXPERIENCIA TÉCNICA NO CUMPLE

9.235,11 CUMPLE

10

0,00



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

PDET 
CATATUMBO

040 de 2014

MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LA 
CADENA DE CACAO CHOCOLATE MEDIANTE LA 

ASISTENCIA TÉCNICA SUMINSITRO DE INSUMOS, 
HERRAMIENTAS ELEMENTOS E INFRAESTRUCTURA 
DEL SECADO DEL GRANO Y LA RENOVACIÓN DE 800 
HAS DE CACAO EN LOS MUNICIPIOS DE EL CARMEN, 

EL TARRA DEL DEPARTAMENTO DEL NORTE DE 

0,00 SI SI PDET 
CATATUMBO

NO
 C

UM
PL

E

0,00UT 035 2020

ADELANTAR LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS Y 
LOGISTICAS CONCERNIENTES A LA REALIZACIÓN DE 
LOS MERCADO CAMPESINOS DEL PROGRAMA IRAZA 

ZONA 1, DE LOS 10 MUNICIPIOS FOCALIZADOS EN 
LOS DEPARTAMENTOS DE NARIÑO, CAUCA , VICHADA 

Y GUAINIA

CPS 019 -2020

MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD DE LOS CULTIVOS DE 
CAÑA PANELERA, BANANO COMÚN Y CACAO 

MEDIANTE LA SIEMBRA, LA PROVISIÓN DE EQUIPOS 
PARA COSECHA Y POSCOSECCHA, BENEFICIO A 

PEQUEÑOS PRODUCTORES RURALES EN CONDICIÓN 
DE VULNERABILIDAD Y VICTIMAS DEL CONFLICTO 
ARMADO DE LOS DEPARTAMENTOS DEL NORTE DE 

SANTANDER Y ARAUCA QUE CONTRIBUYEN A LA 
GENERACIÓN  DE INGRESOS DE LAS COMUNIDADES 

BENEFICIADAS

1.538,42

7.435,8

CU
MP

LE

SI

018 -2014

FORTALEC IMIENTO AGRICOLA MEDIANTE EL APOYO 
INTEGRAL A LOS PRODUCTORES CON RENOVACIÓN 

DE 650 HAS DE CACAO EN LOS MUNICIPIOS DE SIMITÍ, 
SANTA ROSA DELSUR DEL DEPARTAMENTO DE 

BOLÍVAR Y LOS MUNICIPIOS DE SARDINATA Y TIBÚ EN 
EL DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER

5.897,42 SI

SI
EN LA DOCUMENTACIÓN DE ACLARACIÓN SE EVIDENCIÓ  LA 
EXPERIENCIA EN EL NUMERAL E), ESPECIFICAMENTE EN EL 

DESARROLLO DE FERIAS Y RUEDAS DE NEGOCIO. 

SI NO SI

LA INFORMACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE EN LA 
RESPUESTA A OBSERVACIONES CONV. 031 ESPECÍFICAMENTE 

EN EL INFORME FINAL CONTRATO UT–017 -2021 NO ES POSIBLE 
VALIDAR EL LITERAL D, TODA VEZ QUE DENTRO DE LA 
DOCUMENTACIÓN ALLEGADA SE EVIDENCIÓ ACCIONES 

ENCAMINADAS A ENCUENTROS PARTICIPATIVOS DE LIDERAZGO 
INDÍGENA Y NO ACTIVIDADES RELACIONADAS CON PAGOS POR 

SERVICIOS AMBIENTALES (PSA) Y/O  DESARROLLO DE 
ESQUEMAS DE PSA Y/O IMPLEMENTACIÓN DE MODELOS Y 

MECANISMOS DE AMBIENTALES QUE  PERMITAN CONTRIBUIR A 
LA PRODUCCIÓN DE MAYORES SERVICIOS AMBIENTALES Y A LA 

GESTIÓN SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES.

UT 017-2021

BRINDAR UN PROCESO DE ACOMPAÑAMIENTO 
TECNICO SOCIAL EN EL COMPONENTE PRODUCTIVO 

QUE BUSCA GARANTOZAR LA GENERACIÓN DE 
INHRESOS DE LAS COMUNIDADES BENEFICIADAS A 
ATRAVES DE LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES: 

FORMACIÓN PARA LAS ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS, TALLER DE PROFUNDIZACIÓN PARA 

EL AFIANZAMIENTO DE CAPACIDADES 
ORGANIZATIVAS, TECNICAS Y HABILIDADES SOCIALES, 

A PROPIACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES, Y 
EXTENSIÓN AGROPECUARIA EN POS CONSECHA, DE 
ACUERDO A LAS ACTIVIDADES DE CONTRAPARTIDA 
OFECIDAS POR LA UNIÓN TEMPORAL EN EL MARCO 

AL CONVENIO DE ASOCIACIÓN  213 DE 3019 
SUSCRITO ENTRE PROSPERIDADAD SOCIAL Y LA 

UNIÓN TEMPORAL IRACA Z 1

0,00 SI PDET

FORMATOS EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA CUMPLE

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

ANEXO No. 14 FORMATO ACEPTACIÓN DE ANEXO TÉCNICO CUMPLE

FORMATO  No.  EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE

Aceptación de Especificaciones Técnicas Mínimas

NOMBRE DEL FORMATO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

FORMATO No. ACREDITACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE CUMPLE UNA VEZ VALIDADA LA EXPERIENCIA ESPECIFICA APORTADA POR EL PROPONNETE SE OBSERVA QUE NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE REQUISITOS EXIGIBLES EN EL PRESENTE PROCESO

ESTADO DEL PROPONENTE NO HABILITADO

SORAYA PARDO PALMA FIRMA:

COMITÉ VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

FELIPE ANDRES GUTIERREZ FIRMA:

SANDRA MILENA GOMEZ FIRMA:

XIMENA ALVAREZ FIRMA:



DETALLE CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA CONVOCATORIA ABIERTA FCP 031 DE 2022 

OFERENTE RAZON SOCIAL INTEGRANTES 
EVALUACIÓN 

TÉCNICA 
RESULTADO 

OFERTA 1 
GRUPO 

EMPRESARIAL 
PIRIWA SAS 

N/A RECHAZADO 

DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN APORTADA EN LA ETAPA DE SUBSANACIÓN EL 
PROPONENTE LOGRO ACREDITAR RESPECTO AL CONTRATO 026 DE 2018 EL 
CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA TÉCNICA SOLICITADA EN EL NÚMERAL F DEL 
NUMERAL 3.3.1. 
 
NO OBSTANTE, DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE, 
NO SE ENCUENTRAN ACREDITADAS LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES 
RELACIONADAS CON PAGOS POR SERVICIOS AMBIENTALES (PSA) Y/O DESARROLLO 
DE ESQUEMAS DE PSA Y/O IMPLEMENTACIÓN DE MODELOS Y MECANISMOS DE 
AMBIENTALES QUE PERMITAN CONTRIBUIR A LA PRODUCCIÓN DE MAYORES 
SERVICIOS AMBIENTALES Y A LA GESTIÓN SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS 
NATURALES. 
 
POR TANTO, EL PROPONENTE SE ENCUENTRA EN CAUSAL DEL RECHAZOPREVISTO 
EN EL NUMERAL 6.1 DEL ANALISIS PRELIMINAR: 
  
 
1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados 
en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las 
falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.” 

 
OFERTA 2 

 
UT CATATUMBO 

RENACE 

CORPORACION 
TODOS POR LA 
PAZ - CORPAZ 
(70%) 
 
CORPORACION 
TECNICO 
AMBIENTAL AL 
VERDE VIVO 
(30%) 

RECHAZADO 

DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE, NO SE 
ENCUENTRAN ACREDITADAS LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON 
PAGOS POR SERVICIOS AMBIENTALES (PSA) Y/O DESARROLLO DE ESQUEMAS DE PSA 
Y/O IMPLEMENTACIÓN DE MODELOS Y MECANISMOS DE AMBIENTALES QUE 
PERMITAN CONTRIBUIR A LA PRODUCCIÓN DE MAYORES SERVICIOS AMBIENTALES Y 
A LA GESTIÓN SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES. 
 
POR TANTO, EL PROPONENTE SE ENCUENTRA EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTO 
EN EL NUMERAL 6.1 DEL ANALISIS PRELIMINAR: 
  
 
1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados 
en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las 
falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.” 



  FUNDACIÓN 
COLOMBIA PARA 
LA PAZ Y EL 
POSCONFLICTO - 
FUNCOLPAZ 
(35%) 

  
CON LA INFORMACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE EN LA RESPUESTA A 
OBSERVACIONES CONV. 031 ESPECÍFICAMENTE EN EL INFORME FINAL CONTRATO UT–017 -
2021 NO ES POSIBLE VALIDAR EL LITERAL D, TODA VEZ QUE NO SE ENCUENTRA ACREDITADA 
LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON PAGOS POR SERVICIOS AMBIENTALES 
(PSA) Y/O DESARROLLO DE ESQUEMAS DE PSA Y/O IMPLEMENTACIÓN DE MODELOS Y 
MECANISMOS DE AMBIENTALES QUE PERMITAN CONTRIBUIR A LA PRODUCCIÓN DE MAYORES 
SERVICIOS AMBIENTALES Y A LA GESTIÓN SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES. 
 
ADICIONALMENTE, EN VIRTUD DE LA NOTA 7 DEL NUMERAL 3.3.3., SE SOLICITÓ AL 
PROPONENTE ALLEGAR SOPORTES DE EJECUCIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA DEL CONTRATRO 
040 DE 2014, LOS CUALES NO SE ALLEGARON PESE AL PLAZO CONCEDIDO Y NO SE SUSBSANÓ 
POR PARTE DEL PROPONENTE EL REQUERIMIENTO EFECTUADO. 
 
POR TANTO, EL PROPONENTE SE ENCUENTRA EN CAUSAL DEL RECHAZO PREVISTO EN EL 
NUMERAL 6.1 DEL ANALISIS PRELIMINAR: 
  
 
1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el 
Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias 
encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.” 

   

   

 
OFERTA 
3 

UNION 
TEMPORAL 

GENERACIÓN 
DE INGRESOS 

2022 

SERVICIOS 
INTEGRALES DE 
INGENIERIA Y 
COMPLEMENTARI
O S.A.S 
INGCOTER (35%) 
 

 
RECHAZADO 

  FUNDACIÓN 
ALIANZA 
EMPRESARIAL 
JUKAMARO (30%) 

 

    

 

SORAYA PARDO FIRMA:  

XIMENA ALVAREZ FIRMA:  

SANDRA MILENA GOMEZ FIRMA:  

FELIPE ANDRES 
GUTIERREZ 

FIRMA:  

 


